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Yttrande över samråd gällande fördjupad 

översiktsplan och statlig samordning,  

Luleå kommun 

 
SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden oceanografi, hydrologi (enbart ytvatten) och 

meteorologi (inklusive luftmiljö) samt klimatanpassning. 

 

Hydrologi 

Det är positivt att områden som riskerar att översvämmas vid högt vattenstånd i havet 

(i form av area) samt viktiga vattenstråk som behöver behållas för hantering av större 

vattenmängder/skyfall (i form av linjer) finns utpekade i översiktsplanen. I 

översiktsplanen bör det även redovisas och tas hänsyn till översvämningskänsliga 

områden med avseende på skyfall, exempelvis lågpunkter. Den yta som krävs bör 

även redovisas. Samrådsunderlaget skulle med fördel kunna kompletteras med något 

mer utförlig information rörande storleksordning av de modellerade regnen och hur 

dessa kompenserats för att gälla i framtida klimat. 

Påverkan på klimat och luftmiljö 

SMHI anser att det är positivt att planeringen av Norrleden underlättar för gång- och 

cykeltrafikanter. Detta kan bidra till att fler väljer bort transportalternativ med högre 

utsläpp av växthusgaser och negativ påverkan på luftmiljön. 
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Det är samtidigt viktigt att säkerställa att gällande miljökvalitetsnormer för 

kvävedioxid, partiklar m.m. uppfylls för boende i närområdet till den planerade 

trafikleden. 

Klimatförändringen 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till ett förändrat klimat. I Sverige leder 

klimatförändringen till ökad risk för torka och förändrad risk för översvämning, 

kortare period med snö samt förändringar i växtsäsongens längd. Klimatförändringen 

ger fler och kraftigare extremväder. Redan idag har kraftig nederbörd och torka ökat, 

liksom värmeböljor såväl på land som i hav. Även intensiteten i många extremväder 

har ökat till följd av klimatförändringen. Samtidigt minskar vissa extremer 

förknippade med kyla. Inga entydiga resultat finns som pekar på någon ökning av 

frekvens eller styrka av stormar i Sverige. Havsnivån stiger men landhöjningen 

kompenserar till viss del den stigande nivån, mer i norra Sverige än i södra. 

SMHI noterar att underlag från 2015 och tidigare använts för att beskriva framtida 

klimatförändringar i dokumentet ”Riktlinjer för klimatanpassning”. SMHI vill tipsa 

om klimatscenariotjänsten som baseras på nyare analyser: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten/  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Jörgen Öberg, Elinor Orell, AnnaKarin Unger och Maria Norman. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 

 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten/

